
ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я 

голови обласної державної адміністрації, начальника обласної військової адміністрації 
 

 
від 

 
18.08. 

 
20 

 
25 

 
р. 

        
  м. Запоріжжя                                     

 
№ 

 
876 

 

Про організацію проведення  
урочистої церемонії прощання  
з загиблими «Герої на Щиті»  
 

Керуючись Указами Президента України від 22.08.2024 № 512/2024 «Про 

невідкладні заходи щодо підтримки ветеранів війни, членів їх сімей, членів 

сімей загиблих (померлих) ветеранів війни, членів сімей загиблих (померлих) 

Захисників і Захисниць України», від 24 лютого 2022 року № 64/2022 «Про 

введення воєнного стану в Україні», зі змінами, та від 24 лютого 2022 року            

№ 68/2022 «Про утворення військових адміністрацій», статтями 6, 41 Закону 

України «Про місцеві державні адміністрації», Законами України «Про статус 

ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», «Про правовий режим 

воєнного стану», враховуючи розпорядження голови обласної державної 

адміністрації, начальника обласної військової адміністрації від 29.10.2024 № 

890 «Про проведення урочистої церемонії прощання з загиблими «Герої на 

Щиті», розпорядження Запорізького міського голови від 17.10.2024 № 262 р                            

«Про проведення урочистих церемоній прощання з загиблими «Герої на 

Щиті»», рішення Ради оборони Запорізької області від 19.06.2025 № 203 «Про 

запровадження та забезпечення заходів правового режиму воєнного стану в 

Запорізькій області», з метою забезпечення організації гідного вшанування 

загиблих (померлих) Захисників та Захисниць України, 

ЗОБОВ’ЯЗУЮ: 

 

 1. Департамент культури, туризму, національностей та релігій Запорізької 

обласної державної адміністрації забезпечити участь в організації проведення 

урочистих церемоній прощання з загиблими «Герої на Щиті» у Церкві Покрови 

Пресвятої Богородиці на території історико-культурного комплексу 

«Запорозька Січ» Національного заповідника «Хортиця» та на інших локаціях у 

м. Запоріжжя у щоденному режимі, за наявності запитів родичів загиблих. 

 

 2. Управління з питань ветеранської політики Запорізької обласної 

державної адміністрації (далі – Управління) забезпечити супровід родин 

загиблих (померлих) Захисників та Захисниць України з обов’язковою участю 

 



2 

представника Управління в урочистих церемоніях прощання з загиблими 

«Герої на Щиті». 

 

3. Рекомендувати генеральному директору Національного заповідника 

«Хортиця» Валерію Шевченку створити необхідні умови для проведення 

урочистих церемоній прощання з загиблими «Герої на Щиті» у Церкві Покрови 

Пресвятої Богородиці на території історико-культурного комплексу 

«Запорозька Січ» Національного заповідника «Хортиця» у щоденному режимі, 

за наявності запитів родичів загиблих, із неухильним дотриманням вимог 

воєнного стану. 

 

 4. Контроль за виконанням цього розпорядження залишити за мною. 

 

 

 
Голова обласної державної адміністрації, 
начальник обласної військової адміністрації                              Іван ФЕДОРОВ 
 


